Eventos  Ltda,  CNPJ  nº  18.336.780/0001-00,  a  ser
realizado em Foz do Iguaçu/PR, no período de 09 a 12 de
dezembro de 2025:  Contratado:   Plenária Assessoria e
Gestão  de  Eventos  Ltda,  inscr i ta  no  CNPJ  nº
18.336.780/0001-00. Vigência: 05/12/2025 à 31/12/2025.
Valor Global  R$ 758,74 (setecentos e cinquenta e oito
reais e setenta e quatro centavos). Bento Fernandes/RN,
05  de  dezembro  de  2025.  Assinatura:  Breno  Wesley
Nunes de Oliveira/Presidente. 

Publicado por: BRENO WESLEY NUNES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 26110150

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

[...]

Presidente da Câmara Municipal de Bento Fernandes/RN
no  Encontro  Nacional  de  Gestores  e  Legislativos
Municipais, promovido pela empresa Plenária Assessoria e
Gestão  de  Eventos  Ltda.,  a  ser  realizado  em  Foz  do
Iguaçu/PR, no período de 09 a 12 de dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 758,74 (setecentos e cinquenta e oito
reais e setenta e quatro centavos),  correspondente ao
pagamento único pela inscrição no referido evento.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

UNID. ADM.: 01000 – Câmara Municipal
PROGRAMA:  0001  –  Manutenção  e  revitalização  da  Câmara
Municipal

[...]

CONSIDERANDO,  a  tabela  das  diárias  (Lei  ordinária  nº
885, de 18 de Dezembro de 2015) que preceitua o valor
da diária para o Servidor (a) quando se desloca a capital
do estado Natal/RN no importe de R$350,00 (trezentos e
cinquenta reais)  COM PERNOITE e R$ 175,00 (cento e
setenta e cinco reais) SEM PERNOITE;  

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 01 (Uma) diária SEM PERNOITE, no dia
08  de  Dezembro  a  Servidora  CLAUDIA  PATRICIA  DE
AZEVEDO BATALHA, para custear despesas de viagem.

Parágrafo único: Esta viagem se faz necessária a assuntos
administrativos na sede da FECAM/RN.

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento da importância total  de R$ 175,00(cento e
setenta  e  cinco  reais),  para  atender  as  despesas
mencionadas nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de

[...]

serviços de estudo, supressão, inserção de dispositivos
legais,  para  elaboração de  Proposta  de  Emenda à  Lei
Orgânica Municipal, bem como elaboração de Minuta de
Projeto  de  Resolução  para  a  revisão  e  atualização  do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Patu/RN, no
valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Assim, nos termos da Lei, vem comunicar ao Exmo. Sr.
SUETONEO  OLIVEIRA  MOURA,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Patu, da presente declaração, para que se
proceda de acordo com a devida ratificação.

Patu – RN, 03 de dezembro de 2025

[...]

dispositivos  legais,  para  elaboração  de  Proposta  de
Emenda à Lei Orgânica Municipal, bem como elaboração
de  Minuta  de  Projeto  de  Resolução  para  a  revisão  e
atualização do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Patu/RN.

CONTRATADO: A A I ARAUJO – ME

VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal nº 12.343/2024 e
Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, e suas alterações
posteriores.

Declaração de Inexigibilidade de Licitação, emitida pelo
Agente  de  Contratação  e  ratificada  pelo  Sr.  SUETONEO